UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự  do -  Hạnh phúc

	Số: 398/UBND-TC
	Tuyên Quang, ngày  01 tháng 3  năm 2013

              V/v quản lý, sử dụng nguồn thu
                        thủy lợi phí năm 2013
                                   Kính gửi:  - Sở Tài chính; Sở Tư pháp;
                                                    - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10/9/2012 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;
Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 26/STC-QLNS ngày 25/02/2013 về việc thực hiện công tác quản lý và sử dụng nguồn kinh phí thủy lợi phí năm 2013,
 Trong khi chờ Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có văn bản hướng dẫn thi hành Nghị định số 67/2012/NĐ-CP ngày 10/9/2012 của Chính phủ, UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Nhất trí với đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 26/STC-QLNS ngày 25/02/2013.
2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình ban hành quy định về công tác quản lý, sử dụng thủy lợi phí, tiền nước áp dụng trên địa bàn tỉnh ngay sau khi có hướng dẫn của Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo đúng quy trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bảo đảm chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi: Thực hiện;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, Phó CVP (NLN) UBND tỉnh;

- CV: TC,NLN;

- Lưu VT (Hoa TC 15.)
	                                  KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH
(đã ký)
         Trần Ngọc Thực

PAGE
2